
PRESUPUESTOO OBISPADO  2024

Concepto de Ingresos/Gastos Presup.. 2024
Tipo: 1 - Ingresos 2%
700 : FACTURACION LIBROS Y TALLER DIOCESANO 322.399,89 €
705 : PRESTACIONES DE SERVICIOS 37.220,88 €
720 : SUSCRIPCIONES 29.415,62 €
721 : DONATIVOS Y LIMOSNAS 14.904,27 €
724 : COLECTAS PARA LA PROPIA ENTIDAD 27.723,97 €
725 : HERENCIAS Y LEGADOS 114.792,92 €
728 : INGRESOS POR REINTEGRO DE AYUDAS Y ASIGNACIONES 0,00 €
731 : TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOVILIZADO MATERIAL 21.339,95 €
750 : OTROS INGRESOS DE GESTION 2.240,35 €
752 : INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS 39.652,40 €
756 : APORTACION DEL FONDO COMUN INTERDIOCESANO 4.093.892,86 €
757 : DOTACIONES DE LA CDAD. AUT. POR SERVICIOS DE CAPELLANIAS 82.482,94 €
758 : DOTACIONES DE OTRAS ENTIDADES POR LOS SERVICIOS DE CAPELLANIAS 30.157,16 €
759 : INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 113.896,90 €
760 : INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO 292.528,85 €
761 : INGRESOS DE VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0,00 €
763 : BENEFICIOS POR VALORACION DE INSTR.FINANC. POR SU V. RAZONABLE 306.763,92 €
769 : OTROS INGRESOS FINANCIEROS 93,27 €
778 : INGRESOS EXCEPCIONALES 6.337,89 €

5.535.844,03 €
Tipo: 2 - Gastos 4,50%
600 : COMPRAS DE BIENES PARA EL CULTO Y CELEBRACIONES -2.755,28 €
601 : COMPRAS DE MATERIAL DE CATEQUESIS Y OTRO MATERIAL DIDACTICO -3.223,30 €
602 : COMPRAS DE MATERIAL DE LIMPIEZA -3.362,37 €
603 : COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS -16.502,35 €
604 : COMPRAS DE MERCADERIAS -37.485,25 €
607 : TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS ENTIDADES -308.463,60 €
608 : DEVOLUCIONES DE COMPRAS 0,00 €
620 : SERVICIOS EXTERIORES -2.296,91 €
621 : ARRENDAMIENTOS Y CANONES -38.533,36 €
622 : REPARACIONES Y CONSERVACION -78.667,92 €



PRESUPUESTOO OBISPADO  2024

623 : SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES -81.713,21 €
624 : TRANSPORTES -5.062,76 €
625 : PRIMAS DE SEGUROS -146.182,85 €
626 : SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES -33.862,82 €
627 : PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS -45.533,33 €
628 : SUMINISTROS -81.679,27 €
629 : OTROS SERVICIOS -357.772,23 €
630 : IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS SUJETOS -993,06 €
631 : OTROS TRIBUTOS -4.504,95 €
640 : SUELDOS Y SALARIOS DE SEGLARES -412.855,79 €
641 : INDEMNIZACIONES 0,00 €
642 : SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD -356.363,21 €
649 : RETRIBUCIONES A SACERDOTES Y RELIGIOSOS -1.543.379,39 €
650 : AYUDAS MONETARIAS -407.583,02 €
653 : COMPENSACION DE GASTOS POR PRESTACIONES DE COLABORACION 0,00 €
662 : INTERESES DE DEUDAS -11.381,65 €
666 : PERDIDAS EN PARTICIPACIONES Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA -288.966,40 €
669 : OTROS GASTOS FINANCIEROS -16.757,71 €
671 :PPERDIDAS PROCEDENTES DEL INMOV. MAT. Y DE BIENES DE PATR. HITCO -18.159,18 €
672 : PERDIDAS PROCEDENTES DE LAS INVERSIONES INMOBILIARIAS 0,00 €
678 : GASTOS EXCEPCIONALES 0,00 €
680 : AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 €
681 : AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL -306.863,34 €

-4.610.904,53 €
924.939,51 €



PRESUPUESTO TALLER DIOCESANO DE RESTAURACION 2024

Concepto de Ingresos/Gastos Presup. 2024
Tipo: 1 - Ingresos 
700 : FACTURACION LIBROS Y TALLER DIOCESANO 350.000,00
721 : DONATIVOS Y LIMOSNAS
731 : TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOVILIZADO MATERIAL
756 : APORTACION DEL FONDO COMUN INTERDIOCESANO
778 : INGRESOS EXCEPCIONALES

350.000,00
Tipo: 2 - Gastos 
603 : COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS
604 : COMPRAS DE MERCADERIAS -54.250,00
610 : VARIACION EXISTENCIAS
607 : TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS ENTIDADES -26.000,00
621 : ARRENDAMIENTOS Y CANONES
622 : REPARACIONES Y CONSERVACION
624 : TRANSPORTES
625 : PRIMAS DE SEGUROS -2.500,00
626 : SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES
628 : SUMINISTROS -18.200,00
629 : OTROS SERVICIOS -14.852,57
631 : OTROS TRIBUTOS
640 : SUELDOS Y SALARIOS DE SEGLARES -160.734,45
642 : SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD -53.140,37
649 : RETRIBUCIONES A SACERDOTES Y RELIGIOSOS
650 : AYUDAS MONETARIAS
662 : INTERESES DE DEUDAS
669 : OTROS GASTOS FINANCIEROS -28,00
681 : AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL -4.172,40

-333.877,79
RESULTADO 16.122,21

Presuepuesto Taller 24



PRERSUPUESTO HOGAR DIOCESANO 2024

Concepto de Ingresos/Gastos Presp. 2024
Tipo: 1 - Ingresos 2%
705 : PRESTACIONES DE SERVICIOS 475.700,22 €
721 : DONATIVOS Y LIMOSNAS 6.120,00 €
725 : HERENCIAS Y LEGADOS 5.936,40 €
755 : INGRESOS POR SERVICIOS AL PERSONAL 130,56 €
756 : APORTACIÓN DEL FONDO COMÚN INTERDIOCESANO 191.279,72 €
758 : DOTACIONES DE OTRAS ENTIDADES POR SERV.CAPELLAN. 651,74 €
759 : INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 4.520,20 €
760 : INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN INSTR. DE PATRIMONIO 5.198,71 €

689.537,54 €
Tipo: 2 - Gastos 4,50%
600 : COMPRAS DE BIENES PARA EL CULTO Y CELEBRACIONES -469,88 €
601 : COMPRAS DE MAT.E CATEQUESIS Y OTRO MAT. DIDÁCTICO -10,45 €
602 : COMPRAS DE MATERIAL DE LIMPIEZA -11.104,51 €
603 : COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS, -121.882,79 €
607 : TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS ENTIDADES -380.302,68 €
621 : ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES -14,38 €
622 : REPARACIONES Y CONSERVACIÓN -24.144,75 €
623 : SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES -189,67 €
624 : TRANSPORTES 0,00 €
626 : SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES -593,05 €
627 : PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS -538,66 €
628 : SUMINISTROS -141.048,04 €
629 : OTROS SERVICIOS -9.956,84 €
631 : OTROS TRIBUTOS -70,91 €
649 : RETRIBUCIONES A SACERDOTES Y RELIGIOSOS -36.392,83 €
650 : AYUDAS MONETARIAS -1.379,40 €
669 : OTROS GASTOS FINANCIEROS -237,79 €
681 : AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL -25.939,85 €

-754.276,48 €
-64.738,93 €

REMODELACION INTEGRAL HOGAR SACERDOTAL FASE I AÑO 2024



PRESUPUESTO SEMINARIO DIOCESANO 2024

Concepto de Ingresos/Gastos Presup.2024
Tipo: 1 - Ingresos 2%
705 : PRESTACIONES DE SERVICIOS 0,00 €
720 : SUSCRIPCIONES 4.732,80 €
721 : DONATIVOS Y LIMOSNAS 736,44 €
724 : COLECTAS PARA LA PROPIA ENTIDAD 36.235,82 €
728 : INGRESOS POR REINTEGRO DE AYUDAS Y ASIGNACIONES 1.533,75 €
750 : OTROS INGRESOS DE GESTIÓN 26,09 €
752 : INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS 56.070,50 €
756 : APORTACIÓN DEL FONDO COMÚN INTERDIOCESANO 0,00 €
759 : INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS 3.860,70 €
760 : INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO 4.606,00 €
763 : BENEFICIOS POR VALORACIÓN DE INST. FINANC.POR SU VALOR RAZONABLE 12.741,47 €
778 : INGRESOS EXCEPCIONALES 2.251,65 €

122.795,23 €
Tipo: 2 - Gastos 4,50%
600 : COMPRAS DE BIENES PARA EL CULTO Y CELEBRACIONES -787,19 €
601 : COMPRAS DE MATERIAL DE CATEQUESIS Y OTRO MATERIAL DIDÁCTICO -1.227,61 €
603 : COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS, -7.167,24 €
621 : ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES -8.931,91 €
622 : REPARACIONES Y CONSERVACIÓN -7.661,77 €
623 : SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0,00 €
624 : TRANSPORTES -2.261,38 €
625 : PRIMAS DE SEGUROS -2.108,42 €
626 : SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES -168,49 €
627 : PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS -15,68 €
628 : SUMINISTROS -33.170,75 €
629 : OTROS SERVICIOS -20.799,19 €
630 : IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS SUJETOS 0,00 €
631 : OTROS TRIBUTOS -1.817,78 €
649 : RETRIBUCIONES A SACERDOTES Y RELIGIOSOS -1.097,25 €
650 : AYUDAS MONETARIAS -1.065,90 €
663 : PÉRDIDAS POR VALORACIÓN DE INSTR.FINA.POR SU VALOR RAZONABLE -12,07 €
666 : PÉRDIDAS EN PARTICIPACIONES Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA -2.795,68 €
669 : OTROS GASTOS FINANCIEROS -1.559,24 €
681 : AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL -9.838,15 €

-102.485,69 €
20.309,54 €


